E. 269. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1656. — Bois Bonnaire. — Bail du Bois Bonnaire. Amiens, 12 maiz.

E. 270. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 18 papier.

1218-1693. — Boves. — Charte d'Enguerrand, seigneur de Boves, par laquelle « hominibus meis de

Bova, pro forisfactis et excessibus que erga ipsos presumpseram, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi totam herbam vivarii mei et maresci a primo molindino Indusi usque ad molendinum de Paneri, sicut rivus se habet, ita quod unusquisque hominum meorum de Bova suam poterit habere naviculam et ad usum suum herbas sufficientes secare.... Preterea sciendum est quod predicti homines poterant facere duos pontes ad duos introitus maresci, unum apud *le Roulle*, et alium apud Sanctum Gencianum, et sciendum est quod nullus ad easdem herbas secandas potest habere falcem magnam cum duabus manibus, sed parvam falciculam cum una manu, excepto illo qui ad usus equorum domini de Bova herbas inveniet, ... et sciendum est quod herbas ad ligandum et ad domos tegendum omnibus hominibus de Bova Communico..... Determinatum est autem quod quatuor viri prudentes, per communem assensum totius ville eligentur, qui venumdabunt arundinetum et juncos asininos, et ipsi denarios illius venditionis in calceia reficienda, vel in alios usus ville utiliores debent imponere.» Avril 1218/19 (copie collationnée du 15 octobre 1679). — Vidimus et confirmation par Robert, chevalier, de Boves, de deux chartes y transcrites octroyées aux habitants de Boves par son père Enguerrand, la première, datée de novembre 1209, par laquelle ledit Enguerrand fait savoir « quod cum homines mei de Bova tenerentur de consuetudine longinqua culcitrans suas pro voluntate nostra nobis exhibere ad usum, pia motus pietate, memor etiam extremi iudicii, pro animabus bone memorie R. patris mei et V. matris mee, necnon et aliorum antecessorum meorum, consuetudinem illam culcitrarum eisdem hominibus meis de Bova ad plenum remisi et imperpetuum ab ista exactione quittos clamavi » ; la seconde, d'avril 1218/19, n'est autre que la précédente. Mars 1246/47. (copie collationnée du 15 octobre 1679). — Accord entre Hue, chevalier, sire de Rumigny et de Boves et ses hommes de ladite ville de Boves, au sujet du tourbage dans le marais de Boves, par lequel ledit Hue donne aux habitants « tout l'erbage ke je ai ou liu ke on dist le Marès que on dit desous Canterainne, entre la rivière et les champs, tout contreval, dusque à men vivier, et dusque à la première saulx dou viveret devant dit, qui est bonne, et l'erbage tout de le moitié de men viveret, tenant au devant dit marès deseure et s'esten dusque à une bonne ki est assise sur les vignes de ce viveret et dusque à une austre bonne qui est assise aus eaus entre le Formanoir et St-Ladre, et tout cil herbage ke